
Página 324   13 de agosto de 2024 Nº 28.805
<#E.G.B#1610175#324#1618519>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO ELETRÔNICO N. 016/2024

PROCESSO Nº 057/2024

O Município de P. da Serra- MT, torna público para conhecimento dos 
int., que fará Licitação na mod. de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024, 
na forma eletrônica tendo como OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA 
MAIS VANTAJOSA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DECORRENTE DA 
REPACTUAÇÃO FIRMADA JUNTO AO FNDE PARA A CONCLUSÃO 
DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL PRÓ INFÂNCIA “MARCELINO 
PATI DE OLIVEIRA”, DO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, 
QUE SERÁ CUSTEADA COM RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDO 
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, conforme 

Quantitativos e Custos Unitários, e demais normas previstas neste edital 
e seus anexos, com realização prevista para 27/08/2024, ás 09:00 horas 
(horário de Brasília).  O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, 
na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.
mt.gov.br e no site: site: www.licitanet.com.br, sala de licitações, Praça 
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. Email: 

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS 
MARQUES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO
<#E.G.B#1610175#324#1618519/>

Protocolo 1610175

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1610195#324#1618541>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICO N°.04/2024

O MUNICÍPIO DE Porto Alegre do Norte, através da comissão de 
contratação designado pela portaria n°.02/2024, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA,  cujo Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
ENGENHARIA CÍVIL, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA SÃO 
GERALDO DE ACORDO COM PROJETO DE ENGENHARIA, MEMORIAL 
DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXO.  CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MODO DE DISPUTA:  Aberto. INÍCIO DO CADASTRO DAS 
PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO 
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 20/09/2024 ÁS  9:00h  00h-   
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 20/09/2024 ÁS 09:00h E INÍCIO DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 20/09/2024 ÁS 09:00h (horário de Brasília) 
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br 
e projeto básico,  estará à disposição dos interessados gratuitamente na 
sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se 

da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  
licitacao portoalegredonorte.mt.gov.br
Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1610195#324#1618541/>

Protocolo 1610195

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1610111#324#1618450>

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

União Sessão 3, Pag. 269, Edição 145, Do Dia 30 De Julho De 2024 - , No 

Estado De Mato Grosso Pagina 791, Edição 4.537 Do Dia De 30 De Julho 
De 2024.Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação 
De Empresa Especializada Para Aquisição De Óleo Diesel Comum E Óleo 

- Horário De Brasília-Df Leia-Se: Início Da Sessão Pública: 9h Do Dia 
26/08/2024 - Horário De Brasília-Df Porto Esperidião - Mt, 12 De Agosto 
De 2.024.

Wolf F. de Campos Santos
Comissão de Contratação.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1610111#324#1618450/>

Protocolo 1610111

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1610213#324#1618561>

AVISO DE ALTERAÇÃO - 1º ADENDO MODIFICADOR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024

PROCESSO Nº 1101/2024
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 
houve prorrogação na data para abertura da(s) disputa(s), para quarta-feira, 
dia 28/08/2024 às 10h00min - horário de Brasília - DF, o local da disputa 
permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do instrumento 
convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à 
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: 
EMPRESA - Editais e Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste - MT, 12 de agosto de 2024.
Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO - 1º ADENDO MODIFICADOR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2024

PROCESSO Nº 1149/2024
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 
houve prorrogação na data para abertura da(s) disputa(s), para quarta-feira, 
dia 28/08/2024 às 08h30min - horário de Brasília - DF, o local da disputa 
permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do instrumento 
convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à 
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: 
EMPRESA - Editais e Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste - MT, 12 de agosto de 2024.
Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<#E.G.B#1610213#324#1618561/>

Protocolo 1610213

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<#E.G.B#1610215#324#1618563>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA-MT, CNPJ: 
37.465.002/0001-66, torna público que requereu junto ao Consórcio 
Intermunicipal De Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental “Médio 
Araguaia” - CODEMA, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI 
e Licença de Operação LO, para Extração de Cascalho em uma área 
de 03 hectares. Localizada no imóvel rural FAZENDA DOIS MENINOS, 
referido pelas coordenadas  12°22 .51”S 52°39 .41”O, do Município 
de Querência - MT para as atividades de Extração de cascalho.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<#E.G.B#1610215#324#1618563/>

Protocolo 1610215

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<#E.G.B#1610242#324#1618589>

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE 

Nº. 014/2024

designada através do Decreto nº 279/GAB/PMR, de 13 de Maio de 2024, 
torna Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado 
o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Com O 
Sistema De Registro De Preço De Nº. 014/2024, processado nos autos do 

encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação 
será através do Menor Preço Por Item, objetivando o Registro de Preço para 
Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos Injetáveis, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O Pregão Eletrônico será 
realizado em sessão pública, via Internet, mediante condições de segurança 

conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados 
gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet - 
licitações on - line - www.licitanet.com.br Da Sessão Pública Do Pregão 
Eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso 

www.licitanet.com.br A integra deste edital e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.
br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 
07h00min às 13h00min.

Rondolândia - MT, 12 de Agosto de 2024.
Luciene Souza dos Santos

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1610242#324#1618589/>

Protocolo 1610242


